
  

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 
moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

 

 

 

 

Al personale interessato 

All’Albo on line 

Agli ATTI Al 

sito web dell’Istituto 

Oggetto: Decreto di assegnazione ore  residue in organico  pari o inferiori a 6 - A.s. 

2025/2026 . 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO l’organico dell’autonomia a.s. 2025-2026; 

VISTO il Dlgs 297/94; 

VISTO il Dlgs 165/2001; 

VISTO il D.Lgs. 27/10/2009 n.150 modificato dal D.Lgs n. 141 del 01/08/2011; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATO altresì  l’art. 1 comma 4 del DM 131/07 (regolamento delle supplenze) afferma: “ Nella scuola secondaria 

di primo e di secondo grado, in subordine a quanto previsto al comma 2, in applicazione dell’articolo 22, comma 4, della 

legge 28 dicembre 2001, n. 448, il dirigente scolastico provvede alla copertura delle ore di insegnamento pari o inferiori a 

sei ore settimanali, che non concorrono a costituire cattedra, attribuendole, con il loro consenso, ai docenti in servizio 

nella scuola medesima, forniti di specifica abilitazione o specializzazione per l’insegnamento di cui trattasi, 

prioritariamente al personale con contratto a tempo determinato avente titolo al completamento di orario e, 

successivamente al personale con contratto ad orario completo – prima al personale con contratto a tempo indeterminato, 

poi al personale con contratto a tempo determinato – fino al limite di 24 ore settimanali come ore aggiuntive oltre l’orario 

d’obbligo. In subordine a tali attribuzioni, nei casi in cui rimangano ore che non sia stato possibile assegnare al personale 

in servizio nella scuola, i dirigenti scolastici provvedono all’assunzione di nuovi supplenti utilizzando le graduatorie di 

istituto.” 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 115135 del 25/07/2024; 

VISTA la nota MIM  prot. 157048 del 9-7-2025 ; 

VISTA la dichiarazione di disponibilità presentata da CAVICCHI ELISA  prot. 5828  del 4-9-2025 ; 

VISTA la competenza del Dirigente Scolastico all’assegnazione di spezzoni orari pari o inferiori a 

n. 6 ore residuati ai docenti in servizio nella scuola; 

ACCERTATO che i docenti richiedenti sono in possesso dei requisiti previsti dal bando per il 

conferimento di ore di insegnamento pari o inferiori a 6 ore settimanali; 

 

 

DECRETA 

 

Con effetto a partire dal 15 settembre 2025 l'assegnazione delle ore eccedenti per l'anno scolastico 2025/2026ai docenti 

di seguito elencati: 

 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006066 - 15/09/2025 - VII.2 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.edu.it/


  

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 
moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

 

 

 

 

 

Classe di concorso Docente Ore assegnate 

Scuola Secondaria di I grado 

A028  
CAVICCHI ELISA  6 

 

La presente assegnazione ha validità dal 15/09/2025 e fino al termine delle attività didattiche 30-06-2026.  

 

 

 

 
                                                                              La  Dirigente Scolastica                                                                                                       
                 Silvia De Vitis 

                   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005,il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

        

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006066 - 15/09/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIA DE VITIS

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.edu.it/

		2025-09-15T14:52:34+0000
	Silvia De Vitis




